РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об» 09 202Зг.

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Думиничский район» от 18.05.2023 № 239 «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Организация отдыха и оздоровления детей в
каникулярное время» на территории
Думиничского района»

№452

На основании экспертного заключения правового управления администрации
Губернатора Калужской области на постановление администрации муниципального
района «Думиничский район» от 08.06.2023 № 1649-Ч-09/2023, руководствуясь
Уставом муниципального района «Думиничский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Думиничский район» от 18.05.2023 № 239 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и
оздоровления детей в каникулярное время» на территории Думиничского района»
следующие изменения:

1.1. подпункт 8 административного регламента изложить в новой редакции:
«8. Правовые основания для предоставление муниципальной услуги
8.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление данной муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и
источников официального опубликования), размещен на официальном сайте
муниципального района «Думиничский район» в сети «Интернет»
(https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ ), на официальном сайте отдела
образования (http://duminichi-obrazovanie.edusite.ru), на Едином портале
государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru):

- Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее
Федеральный закон N 210-ФЗ);

- Федеральный закон от 24 июля 1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях
прав ребенка в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав муниципального района «Думиничский район»;
- Решение Районного Собрания представителей муниципального района

«Думиничский район» от 28.06.2023 № 38 «Об утверждении Положения об
организации отдыха и оздоровления детей муниципального района
«Думиничский район» в каникулярное время».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в
районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном
сайте Законодательного Собрания Калужской области www.zskaluga.ru,
размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский
район https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «Думиничский район» по социальным
вопросам.

И.о. Главы администрации С.А. Доносова